
 

 

 

 
Preisliste 2019 - Haus Am Rundsteg 

Alle Preise inkl. geltener MwSt. (ausgewiesen) zzgl. Wechselpauschale und Ostseekarten. Alle Preise ohne Gewähr. Bis zur 

endgültigen Buchung können Preisänderungen erfolgen. Typ Elegant (Wohnung 11, 14), Typ A (Wohnung 13, 15),  

Typ B (Wohnung 04, 06, 08, 09, 12), Typ C (Wohnung 07, 10), Typ D (Wohnung 03, 05) 

Saisonzeit Von Typ Elegant Typ A Typ B Typ C Typ C 

Winterzeit 07.01.2019 89,00 Euro 69,00 Euro 59,00 Euro 49,00 Euro 39,00 Euro 

Frühjahr 15.03.2019 109,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 59,00 Euro 

Ostern – 1. Mai 14.04.2019 119,00 Euro 99,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 

Frühjahr 05.05.2019 109,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 59,00 Euro 

Himmelfahrt 23.05.2019 119,00 Euro 99,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 

Frühjahr 02.06.2019 109,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 59,00 Euro 

Pfingsten / 

Fronleichnam 
07.06.2019 119,00 Euro 99,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 

Vorsaison 23.06.2019 109,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 59,00 Euro 

Hauptsaison 01.07.2019 129,00 Euro 109,00 Euro 99,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 

Hochsaison 17.07.2019 149,00 Euro 129,00 Euro 119,00 Euro 109,00 Euro 99,00 Euro 

Hauptsaison 18.08.2019 129,00 Euro 109,00 Euro 99,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 

Nachsaison 01.09.2019 109,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 59,00 Euro 

Tag der 

Deutschen 

Einheit 

01.10.2019 119,00 Euro 99,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 

Nebensaison 06.10.2019 109,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 59,00 Euro 

Reformationstag 29.10.2019 119,00 Euro 99,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 

Wintersaison 03.11.2019 89,00 Euro 69,00 Euro 59,00 Euro 49,00 Euro 39,00 Euro 

Weihnachten / 

Silvester 
22.12.2019 109,00 Euro 89,00 Euro 79,00 Euro 69,00 Euro 59,00 Euro 



 

 

 

 

Genießen Sie in der Abenddämmerung unsere fantastischen Sonnenuntergänge über den gesamten Hafen. Alle Wohnungen sind 

optimal für bis zu 4 Personen geeignet, die größeren Wohnungen sogar bis zu 8 Personen. Für den Rundum-Service befindet sich in 

unserem Haus für Sie ein kleiner SB-Frischemarkt, indem Sie täglich frische Brötchen und viele Köstlichkeiten erhalten. Nur die 

Elegant-Wohnungen enthalten Waschmaschine und Trockner, für alle anderen befindet sich ein Waschsalon (Preise des 

Waschsalons hängen vom Betreiber ab). Das Haus Am Rundsteg beherbergt auch das berühmte Café Sorgenfrei und einen 

Fahrradverleih. Für Hausgäste gibt es 1 Fahrrad für einen Tag gratis. Der Strand befindet sich 200 Meter von Ihnen entfernt. Sie 

können direkt rüber laufen ohne das Auto bewegen zu müssen. Im Preis enthalten ist ein gratis W-LAN Zugang in jeder Wohnung 

und ein eigener kostenfreier PKW-Stellplatz. 

Fixkosten 

• Wechselpauschale einmalig je nach Kategorie: E 55,00 Euro, A 50,00 Euro, B 
45,00 Euro, C 40,00 Euro, D 35,00 Euro 

• Alle Preise sind bis maximal 4 Personen kalkuliert, jede weitere Person kostet 
10,00 Euro / Übernachtung 

• unter 4 Nächten berechnen eine Kurzreisepauschale von einmalig 20,00 Euro 
• Feiertagswochen / -enden kosten 10,00 Euro / Übernachtung mehr 
• Weihnachten & Silvester kostet 20,00 Euro / Übernachtung mehr 
• Mindestaufenthalt: 2 Nächte 

Optionale Kosten 

• Hunde sind nur in den Wohnung 03 - 10 gestattet unter vorheriger 
Anmeldung: Kosten einmalig 25,00 Euro 

• Bettwäscheset pro Person optional einmalig 10,00 Euro 
• Handtuchset klein pro Person optional einmalig 8,00 Euro 
• Wäscheset (Bettwäsche und Handtücher) pro Person optional 15,00 Euro 

Haus "Am Rundsteg" 

Am Yachthafen 18 - 20 

23769 Fehmarn OT. Burgtiefe 

Telefon: +49 (0) 4371 5019350 

Telefax: +49 (0) 4371 5019351 

Mobil: +49 (0) 151 50193500 

E-Mail: info@ferienamrundsteg.de 
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